PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO-SEMGO/CAO

DECRETO Nº 100, DE 03 DE MAIO DE 2021

PUBLICADO
{Diário Oficial do Munl$Pf>
em: o.:i 1..Q!J
Pág.: 03 ...\ O 4

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIACICA O CRÉDITO SUPLEMENTAR
NO VALOR DE 5.309.125,00 PARA O FIM
QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a autorização contida no artigo
8° da Lei 6.117, publicada em 29 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 5.309.125,00 (cinco
milhões, trezentos e nove mil, cento e vinte e cinco reais), para atender a
programação constante do Anexo 1.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão
provenientes de Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial da
prefeitura Municipal Cariacica de exercícios anteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 03 de maio de 2021 .

Cariacica-ES, 03 de maio de 2021.

SAMPAIO JÚNIOR

Av. Mário G urgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO-SEMGO/CAO

CR~DITO SUPLEMENTAR ANEXO/ SUPLEMENTAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE

02.05.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

02.05.01 .00 OBRAS

15.451.001O.1 .0059 Drenagem e Pavimentação de Vias Publicas

1 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 4 4 90 51 00 2.001 0000 0000

15 451 001O.1 .0065 Construção, Reforma. Manutenção e Adequação de Pré

1 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 4 4.90 51.00 2.001 0000.0000

15 451 .0010.2.0070 Elaboração de Projetos

OBRAS E INSTALAÇÕES 4 4.90.51 00 2 001 0000.0000

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.08.03.00 FUNDEB

12.361.0021.2.01 14 Garantir os Serviços de Apoio as Unidades de Ensin

1 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 3 3 90 37 00 2 120 0000 0000

1 02.1 2.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

02.1 2.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

04 122.0002.2.0024 Remuneração de Pessoal At ivo - SEMDEFES

1 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.90 1300 2.001 0000 0000

RESSARCIMENTO DE DESP PESSOAL REQUISITADO 31909600 2 001 0000 0000

1 02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

02.14.02.00 ENCARGOS GERAIS

28.843.0049.3.0237 Amortização. Juros e Encargos da Divida Pubhca

1 JUROS S/ A DIVIDA POR CONTRATO 3 2.90.21 00 2 001 0000.0000

PRINCIPAL DA DIV P/CONTRATO 4 6.90 71 00 2 001 0000 0000

1 02.31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

02.31 .01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

15.452.0061 2.0102 Recupera Já

1 OBRAS E INSTALAÇÕES 4 4 90.51 00 2.530 0000 0000

OBRAS E INSTALAÇÕES 4 4 90 51 00 2 540 0000 0000

1 02.32.00.00 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO

02.32.01 .00 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO

14.422.0044 1 0208 Fortaleomento e Estruturação do Procon

1 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 3.3 90.3900 2 001 0002 0000

SERV DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ 44904000 2 001 0002.0000

1 04.06.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

04.06.01 .00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0008.8.9005 Enfrentamento da Emergência da COVID 19

M~TERIAL DE CONSUMO 3 3.90 3000 2 311 0000.0000

TOTAL

SEM PROC.

NR

183

187

194

527

753

759

879

883

932

932

1400

1452

1244

Av. Mário Gurgel- Nº 2.502 - Bairro Alto Lage- Cariacica - ES CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

VALOR

1 580000,00

330.000,00

90.000,00

390000.00

22.644,00

215 654,00

300 000.00

410000.00

1 125.942.00

423 685,00

189.600,00

214 000,00

17 600,00

5.309.125,00

CÓDIGO

02.02.00.00
02.os.00.00
02.os.01.00
1s.1s1.001c 1.ou59

1r;,4l)I 'h lt1 l.ClOM1
l 5. '1S1.Ulll tr. l.0U":"5

02.06.00.00
02.06.03.00
l)8.1>: .1.mo;'I 't.OU09

02.oa.00.00
02.08.02.00
l.:..12.: t;•·--.l.n.11
l..! .361 tio.: l.Oll:J
1 .").Jf•5 .t.HJ1 1,01 t:J
1 L J6~.oo.: •. l. .(.i:?IJ.;
1!.~6b.úUl •. .?.02':it1
1 J.3<i7 tJUJ /.l.i;"~S
ll . ..165 t.itJ.!. 2.U29l
12.122.0ll:!: . .?.0115

02.10.00.00
02.10.01.00
t.;i ti:l l {llitf• ,t.C U9 -<
~o.~ 1 L.(11uo. L.Cj 1 VK

7 Pll OOJb.2.11n~n

02.12.00.00
02.12.01.00
/,(, lfU (1IJI ~. J ,(j;{~I!~
f\fo•. IAI (1f)IL. 1.0~•1'

02.31.00.00
02.31.01.00
t c;_,15;-o .u111, 1.0; -6
1 ~. 4!,,~ _ (1t"IJR .. t101JR
1 <.451.0Q~~. l.0~•9
15.452.001~ 7.0100

0 4 .01.00.00
04.01.01.00
,,,Ju1 . vvl!J.?.O/~ú

ll· .:;ot uuJv 2.02as
H. L~-- - l•4 1 1,~.2.01jJ 7

04.06. 00.00
04.06.02.00
... ~ . ..!.~ 1.1111111.t..~.c,r1'l7

02.33.00.00
0 2.ll.01.00
1 '1 1Jl.ll\JJ/ ..!.Ulti!

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Cariacica-ES, quarta-feira, 02 de j unho de 2021.

CREDITO SUPLEMENTAR •

ESPECTFTCAÇÃO

SECRETARJA MUNICIPAL DE GOVER NO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
SECRETARJA MUNIClPAL DE OBRAS
h• 1~ 1";\.M PJ\/•m•.ntbl:õO a... \i•i.'S PlJ >11cas

ANEXO 1 1

' 1111..-n• 10 ~lt Entn-..tii .... ( r.n,lnl<, •. tJ- M1.r•1' df:t 1-rr
IJ1can1:.]r-áo IntcQtolrl~ No• f.auru f\ovJ C~n3\\,. c""lp 1

SEC. MUN. DE ASSJSTENCIA SOCI AL
SECRETARJ li MUNl CIPAL DE llSSISTÊNCIA SOCIAL
r!Jm.it~m •• 10 1,t Ur.1ddô.. SFM4.S

SECRETARIA MUNI ClPAL DE EDUCAÇÃO
MOE

O'+Jllc 11 d .. p, ..-c;oJI ,..t1v1 - 5L,.U.
~ 1''°'' ~111 OL' r>c.~S·1JI .... u1.10 .:o l.nsmo h.1\dôlm• •lf.:.I
l'":"rlllJf•':'t•li,'11..1 J':" Pc-;;a;u.11 At1vu dd FduCdÇ.1CJ l11fílnt1I

Kcw1,.1n de ..,cssv~ ,..\(1...-0 LdUWt.J.v lnta1:1I - Prc LS
J.\cn·un. de,; µcssoal ..\t1vll do Lnsino 1 undamc::••tal · LJ
Ptmun. c!t r ... s~lul ~llvG-ôO En"Sano FundJmen1,1l·EJu1
r _,t.'.'lr·t tr os ~i.:rv1co~ d1. /\.;JOIQ as Urnd.ldd de Ec...1c.
M]m11;-.nç~o o;i., UnidaO•'" • ~me

SECRETARJA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
SECRETARJA MUNlCIPAL DE ESPORTE E LAZER
P-'·1h,4K,1L') d E ""'" Mqr •n.J Dn!t lf·qo~ E!iol. ~.1rP..
~+:> ,1., ..... ~1r1 dtt F.:o..,tiv,~•" e .. 1,.lttl vo~. d.., r'..ir111 l'>ttt,,t--.
.port íul n, 'tM â L"J 'i . .?97/201 ·1 H.-~rac10 CM

SECRETARlA MUNIClPAL DE DEFESA SOClAL
SECRETARJA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
Ap.1r~h r 1 l111c1rrJ;1 C.1v1~ Mun1c1p.J clt'9 (.;,1n.v·1r.1

,.( rnnr /.rrn;"J' LPl,.11t; ''·tC'I LJ:.tnt~ p.J~,1 {)\Jard1'1 <.1v

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
SFCRFTllRtll MUNlCTPAl DE SERVlÇOS
\~1•11 m~ .. f·ldnUf':'n'-<t ,1 .. ?rrl(...d'.o, PdHHH:-!a '=' Qudllra P

U 1•"1l.:•a11i. \;.., d.:a L11til•"" .J l'Ublir~ r: l..._CC.U(,tl<') Of' ~<'r
r -\11tc1lii'"'" dd u11atlt"
f l.:tttUttu.._:r1u ., .. ~ h.:'• A t'&.:: ~ F11u1p.:tm~ntt•o, PVbl t.

fUNOO MU NlCIPAL DE SAUDE
SECRETARJA MUNICIPAL DE SAUDE
NJ11t11 ~rt. jo e íJ!~e.r1yl)lv1111'="1110 d~-, A1,ó-:s e1t1 S.>ucJ- Riu
l>·~~·~nvr..lvl n .rito l! '-'lanut~nç..'lu das /\c;;õ~c; ESP•!Ll~hza
Manuti:ncao tJ;i Uoul.id· SEMUS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO DO IDOSO

ANULACAO

NATUREZA

1.1 90.51.00
1.1.90. 51.00
4A 90.51.00
1 ·1.90.51.00

) ).90. 36.00

J.1.90.92.(1{)
l. 1.90.92.00
), 1.90.97.00
l. 1.90.92.UO
l. l. 90. 92. 00
).1.90.9].00
3.J.90.37.CO
3.3.90.40.(1{)

l .. l.'10.30.00
.l.J.90.JO.OO
3.3.90.40.00

1.1.90.30.00
4.J.90. 52.00
1.1.~o.s2.oo

),J.90. 30.00
).J.90.39.00
...... 90.51.00
4.•.90.51.00
4,4 90.~1.00
.l,4.90.51.00

J.3.90.39.00
3.3.00.39.00
1.1.90.51.00

FONTE

1.001.3002.0000
1. 520.0000.0000
1.001.0000.0000
1.001.2011.0000

1.001.0000.0000

1.111.0000.0000
l.111.0000.0000
1. 111 .0000.0000
1.111.0000.0000
L 111.0000.0000
1.1 11.0000.0000
1.111.0000.0000
1.111.0000.0000

1.001.0000.0000
1.001.0000.000•1
1.001.0000.0000

NR

183
183
188
191

384
)115
386
38/
388
389
128
415

639
64 1
65'1

1.0l)l .IJOQ0.0000 7b8
l.O•Jl ,IJ000.0000 798
1.ooi.0000.0000 eo1

1.001.0000.0000 901
1.001.0000.0000 910
1.001.0000.0000 9?6
1.001.0000.0000 9?9
1.530.0000.0000 929
1.540.0000.0000 929

1.7 l.l .0003.0000 l <6 '
1.214.0006.0000 1l65
1.2 11.0000.0000 1202

F ti 11""' lfllt-'1, J .~,, Pulil til M11rn11r.1I rl.1 f'lt- ... S0;) lc1r1 .. (I u.~0.43.uo 1,Jqo.0090.0000 1nz
SECRETllRlA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

,.r,,1rt IJil 0"1LOIC3Ç.?I~ 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 1131

TOTAL

DECRETO N º 100, DE 03 DE MAIO DE 2021

3

VALOR

15.000,00
2.õ56.063,00

75.800,00
~0 . 000,00

705.497,00

100.00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

6 0 .301,00
8 .8 58,00

1.000,00
s.000,00

20.000.00

45.200,00
30.000,00
65.000,00

93.000,00
110.000,00
100.000.00
100.000,00
22. 714,00
17.118,00

'ºº·ººº·ºº •R5.000,00
J05 .000,00

28.0011,0ll

17.000,00

S.3 9 1.214,00

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlACI CA O CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE 5.309.125,00
PARA O FIM QUE ESPECIFICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 3tribuições legais,
e tendo em vista a autorizaçao contida no artigo 8° da Lei 6. 117, publicada em 29 de dezembro de 2020.

DECRETA:
Art. 1 o Fica Aberto Crédito Suplementar no va lor de R$ 5.309.125,00 (cinco m ilhões, trezentos e nove
mil , cento e vinte e cinco reais), para atender a programação constante do Anexo 1.
Art. 2º Os recursos necessarios à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de Superávit
F1nance1ro apurado no Balanço Patrimonial da prefeitura Municipal Cariacica de exercícios anteriores.
Art. 30 Este Decreto entra em v igor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de maio de
2021.
Canac1ca-ES, 03 de maio de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNI OR

1

1

1

P f . M 1 re ei to un1c1oa
CREDITO SUPLEHENTAll - ANEXO l - S UPLEHENTA AO

CÓDIGO t!SPt!CI !'JCAÇÂO NA TUREZA FONTE NR VALOR

02.05.00.00 SECRETARlA MUNlCJPAL OE OBRAS
02.0S.01.00 OBRAS
15 . ..J fil.\iUhJ. uoc::a Orct•.1-j• t' ?Jv ,... .. 1 ~J·~Ja do:: v~.1, Publk .:1•

1 OCH" . L J1,:ilALA1.ÓL~ 1.·1.90.51.00 2.001.0000.0000 183 l.~SJ.000.00

t 5. 151 .\llJ 10.1.uOCiS C1.1r1-.l1111,,1u Pt:1Q'"T'r1.1, '"J1·u1~11•,.>t e Adtqu._1çJ•.1 dt! Pio::
1 OF,RA~ E 11\STALAÇÓE~ 4.4.90. 5 1.00 2.001.0000.0000 187 330.0U0.00

15.'1Sl t •l!J.2.uu?·J E.l.lbe1.~ ào d J.1101.t>S
1 OUR .S l lt,5Tftli' .OES 1.1.90.51.00 2. 001.0000.0000 l91 9J.000,00

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção. Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Adm1nistmt1vo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblín.
Av. Mário Gurgel, 2.502 -Alto Lage. Canac1ca-ES, 29. 151-900

CA01SEMGO - End. Eletrônico :Jm>. J1s .. J "'·iaqcA.es.gov.br

02.08.00.00
0 2.08.03.00
12.361.0021.2.0 114

1
02.12.00.00
02.12.01,00
04. 122.0002.2.0024

1

1
02.14.00.00
02.14.02.00
28.843.0049.3.0237

1

1
0 2.31.00.00
02.31.01.00
15.452.0061.2.0102

1
0 2.32.00.00
0 2.32.01.00
14.422.004 4, J .0208

1
0 4. oc;.oo. oo
0 4. 06.01. 00
08.244.0008.8. 9005

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Car iacica-ES, quar ta-fe ira, 02 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICJPAL OE EDUCAÇÃO
FUNOEB
GL>ran t1f os Serviços de Apoto a~ urucsaai:-~ ele L ic;m
LOCAÇÃO DF MÃO·DF-OBRA

S ECRETARIA MUNICJPAL DE DEFESA SOCIAL
SECRETARIA MUNICJPAL OE OEFESA SOCJAL
Rf!munera~ao de PflSSOi!I All v() • ..;er-10EFES
DllfUGllÇÔES Pl\TRDNl\IS
RESSAACIME<ITO DE DESP. OE~'><>AL •E 11 T.>CO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ENCARGOS GERAIS

Amort.Jzaçãn. Juros p Enca .. ~pc: ri.i Div~cfo r
JUROS S/ li DIVIDI\ POR CONHVITC
PRINCIPAL DA DIV P/ CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
SECRETARlA MUNICIPAL OE SERVlCOS
Recupera Já
01\RAS E INSTAIAÇÕFS
OBRAS F l~STAI .. ÇOFS

src. MUN. DE DESENV. ECONOMICO, INOVAÇAO E TURISMO
SEC, MUN. DE DESENV. ECONÓMICO, I NOVAÇAO E TURISMO
1 ortalcdmcnto e tsll'\..turaçã~ do 1-'ro..:on
OUTROS SERV TERC PES IURIDI(;.
SERV DE TECNOLOGIA DA INFOl<MAÇA Q E ' •• ""'

FUNDO MUNJClPAL OE ASSJSTENCIA SOCJAL
FUNDO DE ASSI STENCIA SOCIAL
Entr'-->ntarncnto de Em .. rq :r.:•a ª" r::ovw 1 <:i
'11\TERJl\L DE CONSU'10

.J.91J. "'J 1)11

~ 1 '".> lJ !Jll
1.1 •11 L/h. l l!J

J ... ~ .... 1 1.v

J.h ''º 11 1' n

1 J 40.~I uu
.l ... 0."1 l O

"li 9.Ul!
~ ~ ""º .J !). tJll

,J.,)._l'), :;l), tlfl

4

] -171),fJ(J(\0.QOi)J SJ1 l J 1.11.t. 1:11

A,..(l•Jl .•>000 7SJ 2i.o 11 00
..:.i1{1l.1M)(I, 1 7!'il:t ~·r. 11" • .J'

:'.!.l!Ol.UOlllJJi.JW IJ7Q
2.CHll.1'•1f•fl íl0'}:1 <:~l

:".li ··o.\10(10 vwoo 9P 1 1 5,c,1." l.h

."' s -io.0000.1.1 JO 9; j 1 •·~ r. i..:O

I 001.UOúl UIJ ' 1-l•jQ 111~ ( .l,.l .. :...u
1 ou1.ouu1.!,.:1J.!tJ 1..ir.1 11-'U.Lta;

z. J 11.l)()f•0,•1· ,,, 1-.M 1 tir·r nn

TOTAL S.309.1 25 00

DECRETO Nº 109, DE 17 DE MAIO DE 2021
ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACI CA O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DF RS
9.182.085,00 PARA O FJ M QUE ESPECIFICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em v ista a autorização conlida no artigo 8º da Lei 5.117, publicado em 29 de dezembro de 2020,

DECRCTA:
Art. 1º Fica Aberto Créd ito Suplementar no valor de R$ 9. 182.086,00 (nove milhões, cen to e oitenta e
dois mil , oitenta e seis reais ) para atender a programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de anulações
parciais de dotações orçamentárias, indicadas no Anexo II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de maio de
2021.
Art. 40 Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica, 17 de maio de 2021.

EUCLÉR!O DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

CÓOICO

0 2.04.00.00
0 2.0 4.01.00
04. 1n.005J.2.o'G6

0 2.os.00.00
02.os.02.00
12.361.002:.2.01 M

12.J&s.002:.2.011 J

1l.365.00L. 2.0293

12. 366.002:.2.0297

l 2.J67.00 2 ' .2.0298

l2.122.002 __ 2 .0116

17.365.0073.7.0175

02.08.03.00
12.361.0021.2.01 19

17.365.007 1.2.0118

12.36 1.0023. J .0122

12. 365.0023.2.0123

D . 177.007 ' .7.0 116

•R~ll
02.10. 00.00
02.10.01.00
27.812.0027. l.OM 1

Prefeito Munic1
CREDITO SUPlEMENTAR

ESPEClFlCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETARJA MUNICI PAL DE GESTÃO
Gt:r~ndctme·1to Cct Frut" 1 ~., .... Mur •P~
MAI LRJl'L Dl CO~SUMO

SECRETARJA MU NICIPAL DE EDUCAÇAO
MO E

ANEXO l

Go rontu os Servu;'!)'!: dr. "'pot J ,. t n
OUTROS ~ERV TERL rt:~. ltJP IOll A
Gar.)ntn os Scrvu:;os d~ J\po1i, .v. Un•ctJd":; ·:1 Edu\ a
OUTROS SERV TERC PES.JL'R IDKA
Garantir os 'iPÍ\11(,"tCO r1P AP01('. f\" IJOtt1 tdt- - e.11,
OUTROS SER\/ TERC rE,. JllRIOIC ,,
Ga1antir os Sc1v1ps dr Apo1('1 ~~ Vn1<lõrf• s d .. Edu;.
OUTROS SERV TERC: re>. lllRll';I\ •
Gar1mt1r n< SPrvic;:l'.'> 1JP Apoio,,... IJnttl ttf~ i_ fdtt ,
OUTROS SER\/ TEPC ~ES.JURIOI t..
M:rnulenc5n d·- lln1d,H1"' c..,fon1P

IN DENlZA<;OE5 E RESTtnl!ÇOE'
n.eformar. A'Ttplfar ~ C!Jf'l'.truir r- 1

OllR .. S ( mSTALACOCS

FUNDEB
Rc,,..un craçao el e Pcso;v,,i l\f•vl· ~ f,, '"''' FL rvl.ti:n r.t.i1
RE,,S ARClMENTO DE r:.es1>. i'b'OAL ~E<)dbl '4'-'0
Ren"unenw;do de PhSV~ At V•· C1d Fôu :ar.d :> ll"lt .-,nc•I
RFSSARCIMFNTO l)F OFSP. PFSso,;1 r.Fu\Jl~IT41>0
AC:oulrlr MNt·'1ols t' LQUID-Jnk11to pi:- a Jt Lou 1 r..
MATFRIAI l)f CO~SUllO
MATFRIAI l)F OISTR CR;.TUIT;.
A~c;Ujrlr M J t c·1a1§ e Lqu1pJmc.:1.ti~ "'·' J <.. 111.•1 •
MATFRTAl OF CO~S•JMO
Mcmuleoçdo da Uridt)d~ • Scrlll"
lQUIP l MA ILRJAl ~L~MAl<L~
• Rtt 1

SECRETARIA MUNlCIPAL DE ESPORTE E LAZER
SECRETARJA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
R'-!lorma d .. • Qu 1'1~r.:s Esportiva ' •:::
OUTROS !>ERV TER<.: res "'"'º A

EXPEDIENTE:

SUPLEMENTAC~

NATUREZA FONTE NR

J.l ,o 30.0(• J.OOJ.OC<>Q.0000 11~

" \ '111, :\(J. IJ(J 1 1 11 oouu.uoou J _~IÍ

'JJ,Q(1 1lllf0C;n0Qt\fl '13··

i'JI 1 111.0I 1 li .J.J J

33 039. ' 1111.00 .00) <ll

1 1 •r "6.tlP 1 l l.2.1 Oll,f\IW' 'oO/l

1. 1 ~1t.;,.;e1i.ou t.11 ,.Ullúo.uu;;.; 501

' 1,CJ CJO 000~ SI'
·.11•0000.000~ 51~

, 1 'º t:uOO .... Jvv s 1 ..

1 JJ l.001)(.' JO ~~

VALOR

1 •• '

h 1 1 1

~tl 1 ºº

1'1, ( ({

,_ -2 no

3J.UI 't \.'!..

f .llt l()

l'.l f f l

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Of1c1a1s - Mana de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar Administrativo - Tham1res F. de Alvare11ga e Assessora Espewil de Gabinete - Gabriela M. Reblrn.

Av. Mário Gurgel, 2.502- Alto Lago Canac1ca-ES. 29. 151-900
CAOISEMGO - End. Eletron1co